Санкт-Петербург

муниципальное образование муниципальный округ Автово

местная администрация

198152, Россия, Санкт-Петербург, улица Краснопутиловская, дом 27,

телефон/факс: +7 (812) 785-00-47, www.moavtovo.ru

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

17 ноября 2023 года                                № 79-п

Об утверждении муниципальной программы «Участие в реализации мер по профилактике

дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

Руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о

бюджетном процессе муниципального образования муниципальный округ Автово,

утвержденным решением муниципального совета МО Автово от 23 ноября 2017 года № 30 «Об

утверждении Положения о бюджетном процессе муниципального образования муниципальный

округ Автово» (в редакции последующих изменений), решением муниципального совета МО МО

Автово от 16 ноября 2023 года № 19 «О бюджете внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на 2024 год и на

плановый период 2025-2026 годов» местная администрация МО МО Автово постановляет:

Утвердить муниципальную программу «Участие в реализации мер по профилактике

дорожно-транспортного травматизма на территории внутригородского муниципального

образования города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на

2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов» согласно приложению к настоящему

постановлению.

Глава местной администрации

МО МО Автово                                             А.В. Кесаев

http://www.moavtovo.ru/

Приложение к постановлению местной администрации

МО МО Автово «17» ноября 2023 года № 79-п

Глава местной администрации МО МО Автово

_______________________ А.В. Кесаев

Утверждена   Внесены изменения

Постановлением местной администрации МО

МО Автово от 17 ноября 2023 года № 79-п

   _________________________

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного

травматизма на территории внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ

Автово на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

ПАСПОРТ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

1. Наименование муниципальной программы

«Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного

травматизма на территории внутригородского муниципального образования

города федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово

на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов»

2. Наименование вопроса (вопросов) местного

значения
Участие в реализации мер по профилактике дорожно-транспортного

травматизма

3. Заказчик муниципальной программы
местная администрация внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово

4. Ответственный исполнитель муниципальной

программы

муниципальное казенное учреждение «Автовский Центр благоустройства и

социального развития»

5. Основание для разработки муниципальной

программы
статья 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Закон Санкт-

Петербурга от 23.09.2009 № 420-79 "Об организации местного самоуправления

в Санкт-Петербурге"

6. Цели муниципальной программы

• повышение безопасности жителей МО Автово на придомовых и на

внутридворовых территориях муниципального образования;

• профилактика дорожно-транспортного травматизма на территории

муниципального образования;

• формирование культуры поведения на дороге у водителей и пешеходов

среди жителей муниципального образования;

• соблюдение правил дорожного движения.

7. Сроки реализации муниципальной программы 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов

8. Общий объем финансирования муниципальной

программы, в том числе по годам реализации

Всего - 2370 тыс. руб, в том числе:

2024 год - 790 тыс. рублей

2025 год - 790 тыс. рублей

2026 год - 790 тыс. рублей

9. Источник (источники) финансирования

муниципальной программы

местный бюджет внутригородского муниципального образования города

федерального значения Санкт-Петербурга муниципальный округ Автово на

2024 год и плановый период 2025-2026 годов

№

п/п

Наименование

мероприятия

Ожидаемые

конечные

результаты

Срок,

кв.

Объём

финанси

рования,

тыс.руб.

Срок,

кв.

Объём

финанси

рования,

тыс.руб*

Срок,

кв.

Объём

финансир

ования,

тыс.руб.

мероприятия
Количество
участников  2024 г. 2025г. 2026 г.

КБК 928 0709 79501 00491/ 928 0503 60003 00151

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1.  Участие в районном мероприятии по профилактике ДТТ

«Безопасное колесо». Приобретение призов/подарков
3 150 2 10 2 10 2 10

2. Участие в районном Слёте юных инспекторов движения

Кировского района. Приобретение призов/подарков
3 150 2 10 2 10 2 10

3 Участие в районном мероприятии по профилактике ДТТ

«День памяти жертв дорожно-транспортных

происшествий». Приобретение призов/подарков.

3 150 4 10 4 10 4 10

4. Приобретение значков световозвращателей для жителей

МО Автово из числа несовершеннолетних лиц
3 1350 шт. 2 10 2 10 2 10

5. Размещение, содержание и ремонт искусственных

неровностей на внутриквартальных проездах (0503 60003

00151

3 100 м.п. 2-3 600 2-3 600 2-3 600

6. Приобретение или печать информационной брошюры

(книги, буклета) по профилактике ДТТ
3 1500  2 150 2 150 2 150

Итого общая сумма расходов составляет: 2024 — 790 тыс. рублей

Итого общая сумма расходов составляет: 2025 — 790 тыс. рублей

Итого общая сумма расходов составляет: 2026 – 790 тыс. рублей

Общая сумма расходов на весь период 2024 – 2026 гг. составляет: 2370 тыс. рублей